moutons
,

qui poyssent chune pièce iij. d.

xvj. gr. et sont de fin or à dorer, et les fit f* le

Roy .lehan qui morut en Angleterre, et sont

de ceste fasson, et lissent sonbz les jambes du

nioton Jolies Rex.

(En marge : le grand mouton de Jean avec

job' REX.)

(Ma.Vallel. dcVirivillc. 367.)

Item, fut fait en France petis moutonetz, et

en celuy temps, qui poyssent iij. d. vj. gr. et

sont de fin or à dourer, corne les premiers; et

les fit fere le Roy Jehan.

(En marge : la figure du doini-nioutou , avec

JOU. REX.)

( Ibidem. )

Item, fit fere le Roy Jehn escuz pareilz de

fasson (à ceux de Philippe de Valois), excepté

que il lissent en lieu de Plias, ilz lissent Johes;

et en y a qui sont à 92. carats, et en y a qui

ne sont que à 90. c. et en y a qui ne sont que

à 16. caratz; mes Ton les cognoist à l'œil, et

poyssant, tome les premiers de Phus, 3. d.

12. gr. ; et les fit fere le Roy Jeh qui fut pris
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devant Poiliers, et morut en Angleterre, l'an

mil troys cens soixante et quatre; et gist à

Sainct-Deniz en France.

(Eu marge : 6gure de i'écu.)

(M9.VaUet deVirivUle, i48.)

Item , fut fait aud. pays ,
par tout le royaume

,

francs d'or à cheval, qui poyssentehcuue pièce

3.d.,i-t sont de fin or, et en fit f' le Roy Jehn

qui lissent Johes,ei aussi 1ère le Roy Charles,

qui lissent A^aroZus,- et tout est bon or, à marc(?) ;

le Roy Jeh, qui fut pris devant Poil", fit fere

ceux qui lissent Johes, et son fils Charles, V"

d'icellui nom, fit fere ceux qui lissent Karolus.

(En marge : figure du franc à cheval de

Charles V.)
(Ms.Vallet deViriviile, ilnj.)

Item, fut fait eu France reaux d'or fin a dou-

rer, et de ceste fasson , qui poyssenl chune pièce

deux deniers 18. grains, et n'en futgueres fait;

et les fit faire le Roy Jean qui fut pris devant

Poitiers, et en y a qui lisint Plms. et sont de

mesme inarque et sont fins, et en y a qui

poyseut ij. d. xxj. gr. K

(En marge : figure du royal; la grande croix

cantonnée de h lis. Vy. Le Roi debout, sans

armure, et tenant son sceptre.)

(Ms.Vallet deViriviile, i5o.)

Item, fit P le Roy Jehn moniioye de ceste

fasson , apellée espines, de la façon que dessus,

lequel estoyt père dud. Charles, et fut pris de-

vant Poytiers, et mené en Angleterre, où il

mourut, et pess' 3. d. et sont à xj. d. ; et - en y

a qui ne poysseut que 2. d. , et sont de mesmes

loy.

(En marge : + iohanses g rex ï Rc. tvroncs.'

civis. Chàtel à la croix.)

(Ms.Vallet deViriviile, i53.)